
Stránka 1 z 4 
 

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

V Ý P I S  

 usnesení z 52. schůze Rady města Vracova konané dne 28.11.2024   

 

1) Rada města Vracova schvaluje program 52. schůze Rady města Vracova. 
 

2) Rada města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulé rady. Zápis z minulé schůze 
ověřila radní Mgr. Silvie Lopraisová a nevznesla žádnou připomínku. Zápis se tím považuje za 
schválený. 

 

3) Rada města Vracova bere na vědomí zprávu o přípravě vánočních akcí, kterou předložila 
vedoucí Městského kulturního klubu Jana Fridrichová. 

 

4) Rada města Vracova souhlasí s uvolněním již schválených investičních prostředků v částce 
470.468 Kč z rozpočtu města Vracova z kapitoly 714 školství pro Mateřskou školu Vracov, 
příspěvkovou organizaci, IČ: 75020734, se sídlem Okružní 1335, Vracov na provedení 
rekonstrukce kuchyněk MŠ. 
 

5) Rada města Vracova souhlasí s uvolněním již schválených investičních prostředků v částce 
120.100,24 Kč z rozpočtu města Vracova z kapitoly 710 místní komunikace pro Veřejně 
prospěšné služby Vracov, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov na 
provedení oprav spár a trhlin v ulicích města Vracova. 
 

6) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, žádost Veřejně prospěšných 
služeb, IČ: 47899166, se sídlem 696 42 Vracov, Vypálená 622, o čerpání finančních 
prostředků ve výši 209.660,60 Kč z investičního fondu na opravy a údržbu vozového               
a strojového parku. 
 

7) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, žádost Veřejně prospěšných 
služeb, IČ: 47899166, se sídlem 696 42 Vracov, Vypálená 622, o čerpání finančních 
prostředků ve výši do 600.000 Kč z investičního fondu na opravy a údržbu městského kluziště 
ve Vracově. 
 

8) Rada města Vracova bere na vědomí výsledek poptávkového řízení na veřejnou zakázku 
„Mycí stroj BD 38/12 C Bp Pack na sportovní halu“; nejvýhodnější nabídku na pořízení mycího 
stroje předložil Kärcher spol. s r. o., IČ: 48535761, se sídlem Modletice 193, 251 01 Říčany 
s nabídkovou cenou 91.718 Kč vč. DPH.  

 

9) Rada města Vracova bere na vědomí žádost Veřejně prospěšných služeb, IČ: 47899166, se 
sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov a schvaluje v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, čerpání finančních 
prostředků ve výši 91.718 Kč z investičního fondu na pořízení Mycího stroje BD 38/12            
C Bp Pack na sportovní halu Vracov. 

 

10) Rada města Vracova bere na vědomí žádost Veřejně prospěšných služeb, IČ: 47899166, se 
sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov a schvaluje aktualizaci ceníku za smuteční obřad, a to 
z dosavadní výše úhrady 3.000 Kč vč. DPH na novou výši úhrady 4.000 Kč vč. DPH 
s účinností od 1. 1. 2025. 
 

11) Rada města Vracova bere na vědomí žádost příspěvkové organizace města Veřejně 
prospěšných služeb Vracov IČ 47899166, se sídlem Vypálená 622, Vracov a schvaluje         
v souladu s § 32 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 



Stránka 2 z 4 
 

rozpočtů, použití fondu odměn ve výši 200.000 Kč k výplatě odměn za rok 2024 pracovníkům 
Veřejně prospěšných služeb. 
 

12) Rada města Vracova schvaluje podání výpovědi smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Veřejně 
prospěšnými službami Vracov, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, Vracov a Junák – 
český skaut, středisko Ratíškovice, z. s., IČ: 61742848, se sídlem Vítězná 65, 696 02 
Ratíškovice, ze dne 15. 9. 2021, týkající se výpůjčky části pozemku parc. č. 2036 – ostatní 
plocha v obci a k. ú. Vracov (levá strana areálu Březíčko o výměře cca 1258 m2) a zděné 
budovy (sloužící jako sklad) na pozemku parc. č. 2036 v areálu Březíčko, vše v obci               
a katastrálním území Vracov, s tím, že výpověď bude doručena nejpozději do 30. 11. 2024, 
tzn., že výpůjčka skončí po uplynutí výpovědní lhůty 6 měsíců dne 31. 5. 2025. 

 

13) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 15.000 Kč pro Košulíni, z. s., IČ: 22173404, se sídlem Vlkošská 751, 696 42 Vracov 
na činnost spolku v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy na její poskytnutí.  

 

14) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 2.850 Kč paní XXX za zápisy do pamětní knihy v roce 2024 a uzavření darovací 
smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

15) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 600 Kč paní XXX za účinkování na obřadech Sboru pro občanské záležitosti 
v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 

 

16) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 600 Kč paní XXX za účinkování na obřadech Sboru pro občanské záležitosti 
v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 

 

17) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 800 Kč paní XXX za účinkování na obřadech Sboru pro občanské záležitosti 
v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 

 

18) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 1.000 Kč paní XXX za účinkování na obřadech Sboru pro občanské záležitosti 
v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 

 

19) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 600 Kč paní XXX za účinkování na obřadech Sboru pro občanské záležitosti 
v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 

 

20) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 800 Kč paní XXX za účinkování jejího syna při obřadech Sboru pro občanské 
záležitosti v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

21) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 800 Kč paní XXX za účinkování její dcery při obřadech Sboru pro občanské 
záležitosti v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

22) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 800 Kč paní XXX za účast její dcery při obřadech Sboru pro občanské 
záležitosti v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 

 



Stránka 3 z 4 
 

23) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 600 Kč paní XXX za účast její dcery při obřadech Sboru pro občanské 

záležitosti v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

24) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 400 Kč paní XXX za účast její dcery při obřadech Sboru pro občanské 

záležitosti v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí.  
 

25) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 600 Kč paní XXX za účast její dcery při obřadech Sboru pro občanské 
záležitosti v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 

 

26) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 400 Kč paní XXX za přípravu dětí na obřady Sboru pro občanské záležitosti 
v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

27) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 600 Kč paní XXX za účast jejího syna při obřadech Sboru pro občanské 
záležitosti v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

28) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 800 Kč paní XXX za účast jejího syna při obřadech Sboru pro občanské 
záležitosti v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

29) Rada města Vracova schvaluje výsledek poptávkového řízení na veřejnou zakázku na výběr 
dodavatele stavby „Oplocení Vracov Březíčko“; nejvýhodnější nabídku předložila             
MEBR s. r. o., IČ: 29189292, se sídlem Meziříčko 57, 588 27 Jamné u Jihlavy, s nabídkovou 
cenou 298.220 Kč bez DPH (360.846,20 Kč vč. DPH), a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
mezi Městem Vracov a MEBR s. r. o., IČ: 29189292, se sídlem Meziříčko 57, 588 27 Jamné     
u Jihlavy, za nabídkovou cenu 298.220 Kč bez DPH (360.846,20 Kč vč. DPH). 

 

30) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby „Dodávka silové elektřiny pro odběrná místa veřejného osvětlení“; 
nejvýhodnější nabídku předložila ELTODO Osvětlení, s. r. o., IČ: 25751018, se sídlem 
Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 s nabídkovou cenou 412.000 Kč bez DPH za dodávku 
silové elektřiny 160 MWh ročně a nabídkovou cenou za paušální platbu za odběrné místo     
95 Kč bez DPH měsíčně, a schvaluje uzavření smlouvy. 

 

31) Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě            
o bezúplatném zřízení věcného břemene ze dne 9. 11. 2022 uzavřené mezi Městem Vracov   
a manž. XXX a XXX, jejímž předmětem je budoucí zřízení časově neomezené služebnosti 
inženýrské sítě dle § 1267 zákona č. 89/2012 Sb. spočívající v právu umístění (uložení)          
a provozování stavby kanalizační přípojky “Vracov, kanalizační přípojka k BD na pozemku p.č. 
3416/1 v k. ú. Vracov“ na služebném obecním pozemku parc. č. 5184/1 v obci a katastrálním 
území Vracov, kterým se prodlužuje termín pro uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
z původního termínu do 31. 12. 2024 na nový termín do 31. 12. 2025. 
 

32) Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě            
o bezúplatném zřízení věcného břemene ze dne 9. 11. 2022 uzavřené mezi manž. XXX         
a XXX a Městem Vracov, jejímž předmětem je budoucí zřízení časově neomezené 
služebnosti inženýrské sítě dle § 1267 zákona č. 89/2012 Sb. spočívající v právu umístění 
(uložení) a provozování stavby „Vracov, technická infrastruktura Olšíčka – vedení plynovodu   
a kanalizace“ na služebném pozemku parc. č. 3416/1 v obci a katastrálním území Vracov, 
kterým se prodlužuje termín pro uzavření smlouvy o zřízení služebnosti z původního termínu 
do 31. 12. 2024 na nový termín do 31. 12. 2025. 



Stránka 4 z 4 
 

 

33) Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě            
o bezúplatném zřízení věcného břemene ze dne 12. 2. 2024 uzavřené mezi Městem Vracov   
a XXX, jejímž předmětem je budoucí zřízení časově neomezené služebnosti inženýrské sítě 
dle § 1267 zákona č. 89/2012 Sb. spočívající v právu umístění (uložení) a provozování stavby 
kanalizační přípojky “Vracov, kanalizační přípojka k objektu ČSPH a odpočinkové zóně“ na 
obecním služebném pozemku parc. č. 5184/1 v obci a katastrálním území Vracov, kterým se 
prodlužuje termín pro uzavření smlouvy o zřízení služebnosti z původního termínu do          
31. 12. 2024 na nový termín do 31. 12. 2025. 
 

34) Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě            
o bezúplatném zřízení věcného břemene ze dne 12. 2. 2024 uzavřené mezi XXX a Městem 
Vracov, jejímž předmětem je budoucí zřízení časově neomezené služebnosti inženýrské sítě 
dle § 1267 zákona č. 89/2012 Sb. spočívající v právu umístění (uložení) a provozování stavby 
„Vracov, technická infrastruktura Olšíčka – vedení plynovodu a kanalizace“ na služebném 
pozemku parc. č. 3414/1 v obci a katastrálním území Vracov, kterým se prodlužuje termín pro 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti z původního termínu do 31. 12. 2024 na nový termín  
do 31. 12. 2025. 

 

35) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 2886/1 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
zpevněné plochy (pro parkování) k rodinnému domu čp. 467, který je součástí pozemku parc. 
č. 1601 v ul. Vodní v obci a katastrálním území Vracov. 
 

36) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 5184/1 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a dočasné zpevněné plochy k plánované novostavbě 
rodinného domu na pozemku parc. č. 5184/65 v ulici Josefa Somra lokalitě Olšíčka v obci          
a katastrálním území Vracov. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Sádovská 

 


